
 

1 

 

Protokol o určení vnějších vlivů 
vypracovaný odbornou komisí 

Číslo protokolu: 4/20 

Složení komise:  

 předseda:  Jiří Novák – projektant elektro 

 členové:   

                                                                

 

Rozsah protokolu o určení vnějších vlivů:  
Tímto protokolem jsou určeny vnější vlivy pro elektrické zařízení nízkého napětí osvětlení 

přechodu pro chodce Břeclav, ul. Bratislavská. 

Investor: 

Město Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 

Podklady použité pro vypracování protokolu: 

 ČSN 33 2000-1 ed.2 - Elektrické instalace nízkého napětí. Část 1: Základní hlediska, 

stanovení základních charakteristik, definice.  

 ČSN 33 2000-4-41 ed.3, - Elektrická instalace nízkého napětí. Část 4-41: Ochranná 

opatření pro zajištění bezpečnosti - Ochrana před úrazem elektrickým proudem.  

 ČSN 33 2000-5-51 ed.3 – Elektrická instalace nízkého napětí. Část 5-51: Výběr a 

stavba elektrických zařízení – Všeobecné předpisy. 

 

Zařazení jednotlivých prostor do charakteristik vnějších vlivů: 

Venkovní prostory: 

 Teplota okolí: AA4 (-5 ºC do + 40 ºC)  

 Klimatické podmínky: AB 4 ( od 5 % do 95%  venkovní prostory nechráněné před 

atmosférickými vlivy)   

 Nadmořská výška: AC 1 (méně jak 2000 m) 

 Přítomnost vody: AD 3 (vodní tříšť )  

 Výskyt cizích pevných těles: AE 4 ( lehká prašnost ) 

 Výskyt korozivních nebo znečisťujících látek: AF 1 (zanedbatelný) 

 Mechanické namáhání – ráz: AG 1 (mírný)  

 Mechanické namáhání – vibrace: AH1 (mírné) 

 Ostatní mechanické namáhání: AJ – neuvažováno  

 Výskyt rostlinstva nebo plísní: AK1 (bez nebezpečí )  

 Výskyt živočichů: AL1 ( bez nebezpečí )  

 Elektromagnetická, elektrostatická nebo ionizující působení:  

 Harmonické, meziharmonické AM 1-1  (kontrolovaná úroveň) 

 Signální napětí AM 2-1 (kontrolovaná úroveň) 

 Sluneční záření: AN2 (střední)  

 Seismické účinky: AP1 (zanedbatelné)  

 Bouřková činnost: AQ2 (nepřímé ohrožení) 

 Pohyb vzduchu: AR1 (pomalý)  

 Vítr: AS2 (střední)  



 

2 

 

 Schopnost osob: BA1 (laici)  

 Dotyk osob s potencionálem země: BC2 ( výjimečný – osoby se obvykle nedotýkají cizích 

vodivých částí a ani obvykle nestojí na vodivém podkladu) 

 Podmínky úniku v případě nebezpečí: BD1 (malá hustota obsazení, snadné podmínky pro 

únik) 

 Povaha zpracovávaných nebo skladovaných látek: BE1 (bez významného nebezpečí)  

 

Vyhodnocení prostoru – rozhodnutí:  

Na základě výše uvedených tříd vnějších vlivů a s ohledem na změnu Z1 ČSN 33 2000-4-41 

ed.2, je prostor z hlediska ochrany před úrazem el. proudem zařazen do prostorů nebezpečných.  
 

 

 

 

 

 

Počet stran protokolu o určení vnějších vlivů: 2 

Počet příloh k protokolu o určení vnějších vlivů: 0 

Vypracováno v: Hodoníně  dne: 28. 6. 2020 
 

 

 

podpis předsedy komise:............................ 

 

                podpisy členů komise:……………………… 


